76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº137  | FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2024

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NUP 24001.052179/2024-14

O SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE FORTALEZA – SRFOR/SEADE/SESA, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 72 da Lei nº.
9.809/1973 c/c a Portaria SESA Nº2022/518 de 27 de julho de 2022, a fim de atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, inscrita no
CNPJ sob o número 07.954.571/0001-04, com sede nesta Capital, na Av. Almirante Barroso n° 600, Praia de Iracema, Fortaleza/CE, CONSIDERANDO as
informações e os documentos existentes no processo em epígrafe, do requerimento da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE
ENFERMAGEM E DE SAÚDE DO NORDESTE DO ESTADO DO CEARÁ - COOPERNORDESTE/CE, inscrita no CNPJ n° 19.521.941/0001-
07, referente aos serviços prestados, durante o período de 01 de Junho a 30 de Junho de 2024, RESOLVE, de acordo com a fundamentação legal do art. 63,
§1º e §2º da Lei n° 4.320/1964, reconhece a dívida no valor de R$ 26.114,00 (vinte e seis mil e cento e quatorze reais). Fortaleza/CE, 17 de julho de 2024.

Icaro Tavares Borges
SUPERINTENDENTE DA REGIÃO DE FORTALEZA – SRFOR/SEADE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 10/2024

O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES (ESP/CE), no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 35.544, de 22 de junho de 2023, após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes,
durante e após a realização do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga e formação de cadastro reserva nas modalidades de Bolsa Tutor e
Bolsa Supervisor, para atender, quando convocados, às demandas do Projeto Mais Médicos para o Brasil (PMMB), realizado pelo Ministério da Educação,
supervisionado pela Diretoria de Pós-Graduação em Saúde (DIPSA) da Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues (ESP/CE).
HOMOLOGA o resultado final do referido certame, conforme, lista anexa, realizado sob a égide do Edital pertinente de nº 10/2024, para que produza
seus reais e legais efeitos. Emitido e Entregue no Gabinete da Superintendência da Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues, aos
17 dias do mês de julho de 2024.

Olívia Andrea Alencar Costa Bessa
SUPERINTENDENTE, RESPONDENDO

Publique-se.
Registre-se.

Resultado Definitivo do Certame
EDITAL 10/2024 - BOLSA TUTOR E BOLSA SUPERVISOR - PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL (PMMB)

BOLSA DE TUTORIA - ESPECIALIZAÇÃO
I - TUTOR

INSCRIÇÃO CANDIDATOS NF
167010095611 GEILSON GONÇALVES DE LIMA 7.00
890336095568 OTENBERG NOGUEIRA DE SOUZA JUNIOR 6.00
922360095585 LOHANA PONTES MACHADO 2.25
561010095606 ANGELA VITORIA SANTOS ROCHA BARBOSA BEZERRA 1.50
936900095555 VICTOR MENESES DE ARRUDA CARLOS 1.50
256620095597 BÁRBARA CARVALHO DANTAS 1.50
460640095614 RAFAELA BARROS DE SOUSA 1.50

BOLSA DE SUPERVISOR - ESPECIALIZAÇÃO
I - SUPERVISOR

INSCRIÇÃO CANDIDATOS NF
645440095556 ALISSON CARPINO FREITAS 7.00
826754095549 KELLY LEITE MAIA DE MESSIAS 6.00
589240095559 JOÃO VICTO FERREIRA ALVES 6.00
505450095546 GERVASIO MENDONÇA COLARES 5.50
761449095589 ARISTÓFANES GUGLIELMO FARIAS RIBEIRO 5.00
520000095565 FRANCISCA VIRGINIA DE SOUSA FURTADO 5.00
201110095623 MARILIA MAGALHAES TAHIM 5.00
229620095622 SYLVIA CHRISTINE PINTO MARTINS 5.00
473320095598 ELOILDA MARIA DE AGUIAR SILVA 5.00
192450095552 HASSÃ PEREIRA LEMOS 5.00

728530095616 MANUELA FABRÍCIO DE OLIVEIRA
CUNHA FERREIRA GOMES 4.50

823510095592 ROBERTO RIBEIRO MARANHÃO 4.00
064319095562 GILSON FERNANDES SOARES 3.50
886076095564 JAYANE MOURA RIBEIRO 3.50
287610095547 EULÁLIA DIÓGENES ALMEIDA 3.25
521340095560 ANA PAULA DIAS DE SA 3.00
242840095563 MORGANA PORDEUS DO NASCIMENTO FORTE 3.00
047416095610 MARCELO ALEXANDRE CARVALHO 2.75
708630095558 HERLEY MEDEIROS LINS 2.50
188306095659 CICERO ROBERTO CARREIRO VICTOR 2.50
079850095553 KIARA FERREIRA GOMES MACIEL 2.50
066420095653 CAMILLA MENDES TAVARES 2.00
512300095632 EVELINE SOUSA SILVA 2.00
227620095640 ANGELLYNE ALVES PINHEIRO 2.00
100240095567 FRANCISCA LUCIANA ALMEIDA COLARES 2.00
613306095619 TIAGO ARAUJO MONTEIRO 2.00
562950095551 BÁRBARA CHAVES ALVES DE OLIVEIRA 2.00
716030095550 RAOUL COSTA PRACIANO SAMPAIO 2.00
377916095561 SUSANA MARCELA PINEIDA RAMIREZ 1.75

*** *** ***
CORRIGENDA

No Diário Oficial nº 080 SÉRIE 3 ANO XVI, 30 DE ABRIL DE 2024, que publicou a PORTARIA Nº 10/2024, que alterou os membros da Comissão
Setorial de Ética Pública, no âmbito da Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues. Onde se lê: FRANCISCO ÁVILA SALES
CAVALCANTI. Leia-se: FRANCISCO SALES AVILA CAVALCANTE. Fortaleza, 18 de julho de 2024.

Olivia Andrea Alencar Costa Bessa
SUPERINTENDENTE, RESPONDENDO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso XVII, do Artigo 88 da Constituição do Estado do
Ceará e considerando a realização do Concurso Público destinado ao provimento de vagas para o cargo de Soldado do Quadro de Praças Policiais Militares
- QPPM da Polícia Militar do Ceará – PMCE, regido pelo Edital nº 001/2022 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, de 04 de outubro de 2022, publica do
no Diário Oficial do Estado de 10 de outubro de 2022, promovido pela SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, POR INTER-
MÉDIO DA ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ, E A SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO
DO CEARÁ, considerando os termos do Edital nº 54/2024 - SSPDS/AESP - SOLDADO PMCE, de 05 de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial do
Estado de 11 de janeiro de 2024, obedecendo ao rigor da ordem do Resultado Final Parcial, conforme Edital nº 57– SOLDADO PMCE, de 18 de janeiro de